académico 2023/2024 en los centros escolares docentes privados concertados del Principado 
de Asturias en los niveles educativos de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria 
o Enseñanza Básica Obligatoria. 

Segundo.- Destinar un importe de 558.342,00 €, (quinientos cincuenta y ocho mil trescientos 
cuarenta y dos) para financiar dicha convocatoria, con cargo a la aplicación presupuestaria 
1402.423B.482067 "Ayudas libros y material didáctico" de los Presupuestos Generales del 
Principado de Asturias para el ejercicio 2023. 

Tercero.- Régimen Jurídico 

El régimen jurídico aplicable viene determinado por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,

[...]

presentar la documentación justificativa, certificado de convivencia y/o discapacidad, de 
dichas situaciones junto con la solicitud. Dicha documentación quedará disponible en el 
centro educativo en el expediente del alumno/a. 

Octavo.- Importe de la ayuda y procedimiento de concesión 

l. La cuantía individual de la ayuda será de ciento cinco euros (105 €). 

2. La concesión se efectuará en régimen de concurrencia competitiva. 

3. Las ayudas se adjudicarán en orden inverso de magnitud de la renta per cápita de la 
familia del solicitante. La renta per cápita será el resultado de dividir la renta de la